
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 1 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 2 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 3 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 4 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 264/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ nº 11.138.213/0001-09

Pregão Presencial n.º 100/2018

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS E PERIFÉRICOS.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da duração do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze)
meses, previsto até 23 de outubro de 2020.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços considerando a prorrogação da vigência do contrato, fica acrescido o montante de R$ 34.375,00
(trinta e quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 24 de setembro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 14 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 241/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BELLASCUZA & PERES LTDAME
CNPJ sob o nº 08.892.725/0001-43

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE HOTELARIA PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADO
AATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2019

Valor Contratual: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Prazo de Duração: 30/09/2019 à 30/09/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de setembro de 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 15 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALN° 503/2019
30 de setembro de 2019

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DO PREGÃO
PRESENCIAL N°.070/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 140/2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Orgânica do Município, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante
parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, quando for
comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do artigo 49 da Lei
8.666/93;

II – Justificativa da nulidade: Convocada 2ª colocada para contratação esta manifestou desinteresse.

DECRETA

Art. 1° – Fica declarado a nulidade do procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL N°.070/2019,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.140/2019, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
CLÍNICO GERAL, PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAIS, PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, pelo período de 12 meses, COM AGENDA
A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

Art. 2º - Que sejam intimados os interessados na presente licitação.

Art. 3° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo.

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Nova Londrina/PR, 30 de setembro de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 16 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALN° 504/2019
30 de setembro de 2019

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DO PREGÃO
PRESENCIAL N°.069/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 134/2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Orgânica do Município, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante
parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, quando for
comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do artigo 49 da Lei
8.666/93;

II – Justificativa da nulidade: ausência de requisitos técnicos (croqui/projeto).

DECRETA:

Art. 1° – Fica declarado a nulidade do procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL N°.069/2019,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.134/2019, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DE REDE COM CABOS ELÉTRICOS DE BAIXA TENSÃO,
INSTALAÇÃO DE QUADROS COM DISJUNTORES DE PROTEÇÃO, INSTALAÇÃO DE ELETROCALHAS E
PADRONIZAÇÃO DOS ALIMENTADORES DOS CONDICIONADORES DE AR, NO HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

Art. 2º - Que sejam intimados os interessados na presente licitação.

Art. 3° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo.

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Nova Londrina/PR, 30 de setembro de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 17 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 065/2019

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 047/2019 e o Edital de Divulgação do Resultado
Final Edital nº 055/2019 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto
Municipal nº 318/2019,

R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão

de Pessoal até o dia 04 de outubro de 2019, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Classificação Nome

03 JOSIANE DA SILVA DIAS
04 SILVIA HELENA BUENO DIAS
05 ELLEN CORTEZ VASCONCELOS

CARGO: ENFERMEIRA
Classificação Nome

01 ANDRIARA CAMINSKI
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO
DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 18 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 505/2019
30 de setembro de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.071/2018, de 20 de dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
na seguinte dotação do orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:12361.0011.2029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 107 – Salario Educação - Exercícios Anteriores
339030: Material de Consumo (155).............................................................................R$ 50.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..........................................................................R$ 50.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será realizado o Superávit Financeiro do exercício de 2018 no valor de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais):

FONTE: 107 – Salario Educação - Exercícios Anteriores...............................................R$ 50.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos
1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com
vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela
Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 30 DE
SETEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 19 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALNº 506/2019
30 de setembro de 2019

SÚMULA: ESTABELECE NOVOS PRAZOS NO
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 003/2019, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições legais e considerando que o prazo estabelecido para divulgação
do resultado provisório disposto no Item 2 do Edital nº 064/2019,devido ao grande número de
inscrições, sendo o prazo determinado sendo insuficiente para registro dos inscritos e análise
de toda a documentação apresentada, e o disposto no inciso II do item 2 do Edital nº
064/2019 (PSS), que prevê a alteração dos prazos previstos do mesmo edital,

DECRETA

Art. 1º - Fica estabelecido novos prazos no cronograma de execução do Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº
003/2019,passando a viger da seguinte forma:

Descrição do ato Prazo
Data/Hora

Homologação das
Inscrições 30 de setembro de 2019

Resultado provisório 01 de outubro de 2019
Recurso 04 de outubro de 2019
Resultado final 07 de outubro de 2019

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
SETEMBRO DE 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 20 Pág(s)

EDITAL Nº 066/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital 64/2019, para o cargo de AGENTE DE
COMBATE A ENDEMIAS, conforme quadro abaixo.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

NOME CPF INSCRIÇÃO Nº CARGO
JONHATAN CALOS DUTRA 10656594-5 003/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANDRÉIA MENDONÇA FERREIRA 8285482-7 004/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

APARECIDA LOPES PEREIRIA 9615401-1 005/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ROSINÉIA SILVA ALVES 5040635-0 009/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LILIAN KELLE JARDIM 10147494-1 012/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

WILLYAN BELASCOSA DE MENDONÇA 12356110-4 014/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

OSMILDA SORRILHA 6789408-1 015/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PRISCILA AMANDA TAIASKA ALVES 47263086-6 016/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA 22016492-7 017/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LAERCIO ELIAS DE LIMA 4757906-6 018/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA ENILDA SILVA 6558886-2 019/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

BRUNA MANUELI DOS SANTOS NASCIMENTO 10307052-0 020/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FRANCISCO RELTESSINGER PASSON 6053097-1 021/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUZIA CECILIA RAMOS 2089269-3 022/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

DALVINA TEIXEIRA LIBERATO 2218457-5 023/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LAUANY RODRIGUES JOVINHO 14858065-0 025/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SILVIA HELENA BUENO DIAS 9606680-5 026/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ALINE TATIANE XAVIER DA SILVA 10053974-8 027/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUAN BENITEZ FRAGAS 13208515-3 030/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

RAFAELA APARECIDA DA SILVA 102639824-6 031/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ROSANGELA DA SILVA LEITE 139002-5 033/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FRANCIELI CRISTINA DOS SANTOS 12796437-8 034/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

WALLACE GABRIEL GONÇALVES DELATORRE 10240950-7 035/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 14007130-7 030/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOSYMARA AMARO PEREIRA 4090374-5 037/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARCIA FATIMA MORAES 50984207-0 039/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

EDUARDA KAROLINE TALASKA 13926680-3 042/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FABIANO DOS SANTOS 45425867-7 048/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUANA DE LIMA FERREIRA 10479838-1 049/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FABIOLA BRITO OLIVEIRA 13663995-1 051/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 21 Pág(s)

EDER XAVIER DOS SANTOS 14123740-3 052/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GISELLE DURIGON 00151388-3 057/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

IVONETE ALICE DOS SANTOS 9587095-3 058/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ELISANGELA DE FATIMA MARCIANO FERREIRA 7681311-6 061/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SONIA XAVIER DOS SANTOS 27726633-6 062/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GEONAVA DE OLIVEIRA ALMEIDA 12803280-0 063/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SIMONE MELLO FARIAS 92087510-4 066/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MONICA MANCE 9527046-8 067/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

DEBORA XAVIER MARRETA 10750783-3 068/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FELIPE DA SILVA GIUFRIDA 12695370-4 072/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

VILMA GONÇALVES DOS SANTOS 4724830-2 073/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANA PAULA MOREIRA FLORIANO 8590666-6 076/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

APARECIDA BATISTA REINALDO DE SOUZA 9706130-0 077/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

KAREN CRISTINA GONÇALVES 12406530-5 079/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LARISSA BATISTA DE SOUZA 10293598-5 080/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ELLEN CORTEZ VASCONCELOS 10265763-2 081/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOICE SILVCA BLOEMER FONTES 2096448 082/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SOLANGE DE FATIMA RAMOS DE FREITAS 34173343 084/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOELMA DA CRUZ SANTOS DOMINGUES 14084257-5 086/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

THAIS COELHO DE OLIVEIRA 10981724-4 087/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOÃO RODRIGO DA SILVA 10132368-4 090/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANGELITA GOULART DOS SANTOS 00184999-4 092/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ERICA THAIS BOLLI SOARES 12489754-8 095/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MAURICIO ANTONIO COSTA 12841687-0 098/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MAYCON DOUGLAS SOARES 083.478.109-31 028/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

DESCLASSIFICADOS com base no item 3 - inciso III - item 7 inciso I, alinea “a” e “b”, do edital nº
064/2019.

NOME CPF INSCRIÇÃO Nº CARGO
ALEX PEREIRA GOULART 032.391.861-10 045/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOELMA PIZANI FERREIRA 178.923.048-94 001/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

NIVALDO PIZANI 277.351.718-03 002/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JANAINA LUIZA DOS SANTOS 061.338.169-61 006/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CLEUSA FRANCISCO DA SILVA 014.365.449-71 007/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SIMONE APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 366.034.798-18 008/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANICLEIA FERREIRA FRANCISCO 006.174.249-00 010/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CINTIA TOERRES DA SILVA SANTOS 015.491.840-75 011/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FRANCIELLY ROCHA PASSON 102.995.819-00 013/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARCIA CRISTINA RODRIGUES 037.321.289-54 024/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1636/2019 - 22 Pág(s)

ROBERTO HENRIQUE GOULART DO
NASCIMENTO 113.008.449-30 029/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUIZ MACEDO 187.286.509-72 032/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
MONALY THEOMARYS DOS SANTOS
MARCOLINO 095.623.499-26 038/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 443.080.118-50 040/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PAULO ALVES DE SOUZA 033.776.209-07 041/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GASPARINO BALBINO 454.366.579-15 043/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

HERIKSSON WILLER FERNANDES DA SILVA 067.162.839-94 044/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PAULO ALVES DOS SANTOS 436.184.139-04 046/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA APARECIDA BRITO SANTOS 805.236.259-87 047/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

EXPEDITO ASSOLARI 490.081.379-68 050/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOAQUIM DOMINGOS DOS SANTOS 047.266.829-38 053/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARCELO DA SILVA 030.802.019-73 054/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOSÉ ANTONIO PIVA 785.784.489-87 055/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FERNANDO ANTONIO DE SOUZA 715.213.999-72 056/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

KETLE JULIANA MAECDO GOYS BISPO 113.033.619-06 059/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARINALVA DE SOUZA 070.166.359-61 060/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA APARECIDA DE SOUZA 083.051.009-52 064/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOÃO VITOR MACHADO NETO 062.276.539-69 065-2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GLEICI KELI SOUZA DA SILVA 063.490.579-10 069/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANDREIA ROSA DE OLIVEIRA 061.751.759-21 070/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

WILSON GIUFRIDA 622.388.419-20 071/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SERGIO ALVES DA SILVA 576.982.879-04 074/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

TIAGO ALVES DA SILVA 075/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

VALCILENE DE SANTANA 067.086.749-71 078/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ELIZER CANDIDO PEREIRA 095.132.329-64 083/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANTONIO MODESTO DA ROCHA 576.981.209-53 088/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CRISTIANE PEREIRA DE SOUZA 012.444.339-77 089/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MILENA SOARES DA SILVA 231.979.468-98 091/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA DE FATIMA DE LIMA CAMPOS 047.593.079-74 097/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA DE FATIMA RODRIGUES 063.280.609-55 085/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA DE FATIMA RAMOS 032.239.299-32 088/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARLI RITA NITCHE 017.682.889-33 093/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

EDNALVA DE FARIAS 051.290.199-62 096/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO
DE 2.019

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	CONTRATADO: TIAGO 
	CNPJ nº 11.138
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2019

	EDITAL MUNICIPAL   Nº 065/2019
	R E S O L V E
	DECRETO MUNICIPAL Nº 505/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, E
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

